Expone a continuación la sistematización elaborada por el canonista italiano Ciprotti en sus *Lezioni*, deteniéndose a destacar los problemas que de tal construcción resultan y las soluciones propuestas por el mismo Ciprotti.

Finalmente examina críticamente la posición de Ciprotti, que resume así: "El intento de Ciprotti, muy apreciable y muy digno de serias meditaciones, muestra graves defectos en el planteamiento del problema jurídico-canónico fundamental."

I. ESTUDIA

NARCISSUS JUBANY (In Seminario Barcinonensi Professor): *Impedimentum matrimoniale Ordinis Sacri in Concilio Tridentino.* Págs. 7-34.

Attento examine discutit A. doctrinam can. 9 sess. 24 Concilii Tridentini. Interpretationes exponit a theologis et canonistis propositas circa tale preceptum et minutatim investigat disputationes praevias confectioni canonis ut ipse omnino pateat. Diversae opiniones theologorum minorum in canonis præparatione et discussione ex hoc articulo apparent, reductae ad quasdam partes, quibus singillatim considerantur: an coelibatus sit iuris d'vini vel ecclesiastici, ipsius obligatio necnon castitatis votum, inhabilitatio clerici in sacris pro matrimonio, coelibatus dispensabilitas et tandem Patrum discussiones ante canonis approbationem. Ex sua investigatione A. concludit Concilium denuo instaurasse et quidem definitivite illicitatem et invaliditatem matrimonii pro omnibus qui ad continentiam tenentur ex lege ecclesiastica vel ex votis, quin tamen voluerit quaestiones particulares, quas circa coelibatum ecclesiasticum agitantur, solvere. Distinctionem tamen fecit A. inter res a Concilio definitas et doctrinam quae certa supponitur et quam Concilium ut communem admisit, nempe, de voto tacito in ordinatione sacra. A. tamen non auden asserere Tridentinum suppone vim dirimentem impedimenti procedere ex voto et non ex lege ecclesiastica.

SOTERUS SANZ (In Seminario Turianensi Professor): *Praescriptionis romanae ethica elementa eiusque acceptatio in foro ecclesiastico, primis mediis aevi saeculis.* Págs. 35-59.

Quaestio de bona fide in praescriptione, etsi magni momenti, per summa tantum capita pertractatur a recentioribus. Hac ratione altius rem perscrutare A. ostendit, initium sumens a Iure Romano in Canonicum maxime influente. In duas partes dispescitur studium: a) prima, extensior, doctrinam romanam super praescriptione civile evolvit, cum eius evolutionem historiam, tum praecipue quaestiones de bona fide; sententias de hac re ad trutinam revocat, expōnens denique et probans, quam sibi magis arrideat; b) altera monstrat Ecclesiam leges sumptissime romanas pro legibus condendis propriis; primum negotiis ecclesiasticis accommodatas ab Orientalibus Imperatoribus paulatim deinde in Occidente acceptas.

THEODORUS RUIZ JUSUÉ: *Effectus iuridici ex ignorantia in doctrina matrimoniali Hugonis a Sancto Victore et Roberti Pulleyn.* Págs. 61-105.

Solemne est dicere studium specialis influxus, quem hōver fides coniugum in validitate et efficacia matrimonii cum ignorantia impedimenti dirimenti contracti sortitur, a prima mediaetate saec. XII procedere. Cursum huius doctrinae intendit A. percurrere, corrigens errores, quos ibi deprehendi putat. Ad hoc doctrinam Hugonisa Sto. Victore et Roberti Pulleyn examini subicit, eo quod novam sententiam praesignent, quae veteribus principiis nullitatis absolutae adhuc laborans, contrarium viam, quoddammodo exaggerata innuit, apta vero ut iustis limitibus contracta erroribusque purgata initium det novae institutioni iuridicæ.

II. DOCUMENTA ET IURISPRUDENTIA: COMMENTARIA

MARCELINUS CABREROS DE ANTA, C. M. F. (In Universitate Pontificia Salmaticensi Professor): *Appellatio proposita a Defensore Vinculi.* Págs. 139-145.

Commentarium circa responcionem a Commisione Interpretum Codicis, die 29 mai 1948 latam. In memoriam revocatis appellationis regulis generalibus, agit de appellatione a Defensore Vinculi proposita, colligens canones ad rem et duplēm hypothesim, quod sententia sit favorabilis nullitati aut validitati matrimonii, considerans.

Tergit studium super Instantiae renuntiatione a Defensore Vinculi, quaestionem proponens in ordinatione? (ordenamiento) canonica, maxime studio peculiaris status iuridici ministerii publici in hae ordinatione incumbens, ut perreniceret ad solutionem Instrucionis 15 augustin 1936, et tandem ad responcionem nuperime datam.

LAMBERTUS DE ECHEVERRÍA (In Universitate Salmaticensi Pontificia Antecessor): *Dispensationes circa ieumum eucharisticum.* Pág. 147-178.

Exponit A. imprimis quae sit gravitas legis quaeque traditionalis difficultas in ipsius dispensationibus largiendis. Colligit deinde dispensationes concessas durante saeculo vigesimo et praesertim ab anno 1939. Ipsae dispescuntur ab A. in 3 categorias:

- a) In favorem infirmorum.
- b) In favorem bene valentium.
- c) In favorem sacerdotum celebrantium.

Tandem A. conclusiones statuit quae deduci videntur, iuxta suam sententiam, ex magno ipdultorum ab ipso examinatorum et simul exoptat ut maior adsii stabilitas in conditionibus clausularum recriptorum quibus dispensations largiuntur.

ANDREAS ACAPITO GARCÍA (Advocatus): *Jurisprudentia matrimonialis Supremi tribunalis hispani.* Pág. 195-202.

Supremum Tribunal hispanicum dedit, die 13 junii 1947, sententiam alicujus momenti circa matrimonium aliquod contractatum, seiente bello civili, in regione a marxistis detenta. Ut apertius pateat quis sit sensus hujus decisionis A. ordinate examinat:

- A) *Antecedentia:* a) facta; b) litem.
- B) *Sententiam ipsam.*
- C) *Commentarium:* a) principium generale; b) doctrinam a sententia stabilitam; c) momentum hujus decisionis.

His omnibus motus, exoptat auctor ut legislatio matrimonioliis hispanica magis ac magis adaptetur, quod attinet ad matrimonia mere civilia catholicorum, ad exigentias confesionalitatis Status hispanici, nuper denuo solemniter promulgata.

JOSEPHUS MALDONADO Y FERNÁNDEZ DEL TORCO (Consilii Status hispani advocate): *Hereditates in favorem animae.* Pág. 203-212.

Comentarium facit decisionis Tribunalis Oeconomico-Administrativi Centralis Status hispanis diei 4 martii 1947 et in ipso doctrinam statuit ut sequitur: In caribus in quibus testamentum haeredem instituit animam testatoris, iuxta ius civile hispanicum talis anima ut haeres haberi nequit, sed intelligenda est talis dispositio luc sensu, sc., quod bona applicari debent in favorem animae et proinde ipsa bona distribuenda sunt ad normam art. 747 Codicis civilis, nempe, tribuenda sunt quoad dimidiam partem Ordinario dioecesano quod alteram vero dimidiam partem Gubernatori civili loci, et applicanda sunt tum suffra giis et operibus Ecclesiae, tum institutionibus beneficis. Quoad tributa solvenda in talibus haereditatibus semper ipsis applicandus erit favor num. 39 Taxarum tributi Jurium realium pro haereditatibus in favorem animae.

III. NOTULE

LAUREANUS PÉREZ MIER (Canonicus Doctoralis et Studiorum Praefectus in Seminario Palementino): *Quedam de Iure Concordatario.* Pág. 215-248.

Praetermittens quaestiones concordatarias hodiencias. A quaedam ad Concordata spectantia considerat, crescente in dies studio serum concordatarium inter gentes anglosavonas motus, ut aperte astendit sut longus et notatu dignas articulus in Ephemeride Universitatis Catholicae Americanae editus.

De pluribus circa Concordata sermo fit, quac tanem A. non semper probat, cum passim ostendat, quibus, ab Auctore Americae Septentinalis dissentit, rationes afferens quibus proprias opiniones fulciuntur.

Studium Conciliarum toletanorum altera pars articuli continet, ut prima liveamenta Concordati, analyri subiens supposita et conditions Concordato prævia, supporita quae insita Auctorem fundantur in distinctione, competentia et limitatione.

Factis et testimoniiis Scriptorum Ecclesiasticorum et temporis romano-christiam et visio-gothici studium probatur, unde ermitur luctam pro Domirici concessionibus (investiduras) notionem distinctionis, limitations et competentiae in Europa excitasse, quod quidem consequitur Concordatum Wormatiense, veluti primum exemplum concordatarium.